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PM 2017:65 RI (Dnr 108-122/2017) 

 

 

Mötesplatser för nyanlända 
Skrivelse av Lotta Edholm (L) 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse av Lotta Edholm (L) ”Om mötesplatser för nyanlända” anses besvarad 

med hänvisning till vad som anförs i promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Lotta Edholm (L) har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen om 

mötesplatser för nyanlända. Edholm lyfter i skrivelsen fram Sveriges Kommuner och 

Landstings (SKL) samarbete med de statliga myndigheterna i konceptet Mötesplats 

för nyanlända. Skrivelsen pekar på att den nyanlände, genom att träffa alla 

myndigheter på en och samma gång, kan förkorta vägen in i samhället och föreslår 

att stadsledningskontoret får i uppdrag att inventera lämpliga lokaler som skulle 

kunna användas för ändamålet.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret delar den positiva syn på konceptet med särskilda 

mötesplatser och arbetet med att förenkla myndighetskontakter för de nyanlända som 

förs fram i skrivelsen.  

 

Mina synpunkter 

 

Jag delar Lotta Edholms uppfattning om att det är viktigt att samhället underlättar 

etableringsprocessen för nyanlända. Samverkan mellan olika aktörer i konceptet 

Mötesplats för nyanlända visar att när myndigheter möter den enskilde tillsammans 

kan ledtiden kortas från veckor till timmar. Stockholms stad tar emot många 

nyanlända, både de som har anvisats och de som har flyttat till staden genom eget 

boende, EBO.  Därför hade det varit önskvärt om Stockholm hade varit en av orterna 

som man utökade projektet till. Staden har visat intresse för att delta i projektet men 

inte hörsammats av berörda myndigheter än.  

Stockholms stad kommer att fortsätta arbeta för att nyanländas etablering ska vara 

bra och snabb. Det innebär att staden fortsätter att ha kontakter med berörda 

myndigheter kring projektet som tas upp skrivelsen men även kring andra insatser. 
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Utöver detta pågår det ett arbete för att samordna stadens stöd och skapa goda 

förutsättningar för att den enskilde snabbt ska komma i arbete eller utbildning. I 

Stockholm ska alla få möjlighet att fullt ut delta i samhällslivet. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Skrivelse av Lotta Edholm (L) ”Om mötesplatser för nyanlända” anses besvarad 

med hänvisning till vad som anförs i promemorian. 

 

 

Stockholm den 16 mars 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Skrivelse (18/1) om mötesplatser för nyanlända 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson och 

Cecilia Brinck (alla M) och borgarrådet Lotta Edholm (L) enligt följande. 

 

Vi föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Föredragande borgarråds förslag till beslut avslås. 

2. Stadsledningskontoret uppdras att inventera lämpliga lokaler som skulle kunna användas inom 

konceptet Mötesplats för nyanlända, samt att i övrigt vidta nödvändiga åtgärder för att 

Stockholm ska kunna ingå i projektet. 

3. Därutöver anförs följande. 

 

Vi noterar att såväl föredragande borgarråd som stadsledningskontoret ställer sig positiva till 

idén med mötesplatser, och vi välkomnar att staden visat intresse för att delta. Samtidigt 

verkar inte staden ha vidtagit några konkreta åtgärder för att kunna ingå i projektet med 

mötesplatser.  

Det är uppenbart att de statliga myndigheterna i dagsläget inte har tillgång till lokaler 

inom stadens gränser som de anser vore lämpliga som mötesplatser. Därför vidhåller vi att 

staden måste ta sitt ansvar och inventera möjliga lokaler för detta ändamål, och föra en aktiv 

dialog med SKL, berörda myndigheter och regeringen om vikten av att mötesplatser kommer 

till stånd i Stockholm. 

Med tanke på de positiva erfarenheter som konceptet med mötesplatser har lett till är det 

synd om det inte i Sveriges största kommun skulle gå att hitta lokaler där mötesplatser kan 

lokaliseras. När det nu finns ett sätt att korta de nyanländas etableringstid med flera veckor så 

måste staden faktiskt anstränga sig lite mera för att hitta en lösning. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Anna König Jerlmyr, Dennis Wedin, Johanna Sjö, Markus 

Nordström och Jonas Nilsson (alla M) och Lotta Edholm (L) med hänvisning till 

Moderaternas och Liberalernas gemensamma reservation i borgarrådsberedningen. 
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Ersättaryttrande gjordes av Karin Ernlund (C) och Erik Slottner (KD) med 

hänvisning till Moderaternas och Liberalernas gemensamma reservation i 

borgarrådsberedningen. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Lotta Edholm (L) lyfter i skrivelsen fram SKL:s samarbete med de statliga 

myndigheterna i konceptet Mötesplats för nyanlända. Skrivelsen pekar på att den 

nyanlände, genom att träffa alla myndigheter på en och samma gång, kan förkorta 

vägen in i samhället. Lotta Edholm (L) konstaterar att ingen av de mötesplatser som 

har öppnat, eller planeras att öppna i början av år 2017, är belägen i Stockholms stad 

och att det är beklagligt om nyanlända i Stockholm får en längre väg in i Sverige än 

andra.  

Mot bakgrund av detta föreslår Lotta Edholm (L) att kommunstyrelsen uppdrar åt 

stadsledningskontoret att inventera lämpliga lokaler som skulle kunna användas inom 

konceptet Mötesplats för nyanlända, samt att i övrigt vidta nödvändiga åtgärder för 

att Stockholm ska kunna ingå i projektet. Tänkbara lokaler, enligt skrivelsen, skulle 

kunna vara medborgarkontor eller jobbtorg.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 februari 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret delar skrivelsens positiva syn på mötesplatser och arbetet med att 

förenkla myndighetskontakter för de nyanlända. Erfarenheter från pilotverksamheterna har 

bland annat visat att arbetssättet har snabbat på etableringsprocessen för den enskilde, skapat 

ökad trygghet samt att samverkan mellan myndigheterna emellan har förstärkts.  

Stockholms stad bjöds i oktober 2016 in till ett uppstartsmöte för att utöka antalet 

mötesplatser i enlighet med regeringsuppdraget. Staden har ställt sig positiv till projektet och 

visat intresse för att delta.  

Utmaningen med att hitta en lokal i staden stod klart redan vid det första uppstartsmötet. 

En projektgrupp från de statliga myndigheterna arbetade under hösten vidare med lokalfrågan 

och i januari 2017 kom information om att lokaler för ändamålet finns tillgängliga i 

Sundbyberg och Botkyrka för öppnande under våren. Undersökning pågår om möjlighet att 

öppna fler mötesplatser i Stockholmsområdet. Staden har haft begränsad möjlighet att 

påverka de statliga myndigheternas beslut om geografisk lokalisering men fortsätter att visa 

på stadens intresse i frågan.  

Stadsledningskontoret anser att lokaliseringen i Sundbyberg respektive Botkyrka kan vara 

bra även för Stockholms mottagande under förutsättning att stadens nyanlända kallas till 

mötesplatsen. Stadsdelsnämnderna på Järvafältet tar emot flest egenbosatta nyanlända (EBO) 

i staden och Mötesplats i Sundbyberg har ett passande geografiskt läge utifrån möjligheten att 

ta sig dit med kollektivtrafik. Mötesplats Botkyrka kan vara aktuell för de boende i 

exempelvis Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantör som har störst antal egenbosatta 

nyanlända i stadens södra delar. På vilket sätt staden skulle kunna delta i respektive 

Mötesplats är fortfarande under utredning men staden är representerad i de 

utvecklingsprocesser som fortgår inför öppnandet.  
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De mötesplatser som nu öppnas kommer att underlätta den första kontakten med 

myndigheterna för egenbosatta. Staden behöver parallellt hitta ändamålsenliga former och 

arbetssätt för introduktion och etablering av de nyanlända som anvisas till staden med stöd av 

bosättningslagen. Stadsledningskontoret utreder för närvarande på vilket sätt staden på bästa 

sätt ska organisera och koordinera kommunens insatser för en snabb etablering  

Stadsledningskontoret delar skrivelsens huvudinriktning om att gå mot en ökad 

samordning mellan myndigheter och kommer att fortsätta att visa intresse för ytterligare 

samlokaliseringsmöjligheter samt bevaka stadens intressen i de mötesplatser som nu öppnas.  

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelsen anses besvarad med hänvisning till vad som 

anförs ovan.  

 


